

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברוסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

ג'ליון מס' 894  
פרשת יחי

רית	אצת חשבת	ניסח שבת	הדלקת נרות
18:12	17:32	16:17	ירושלים
18:08	17:35	16:34	חי-אביב
18:08	17:33	16:25	חיפה
18:09	17:37	16:36	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



**יעקב אבינו מוכיח את בניו והם מקבלים את התוכחה בשתיקה • כשאדם מקבל את התוכחה והניסיונות בשתיקה הקשיים נהפכים לברכה • ימי השובבי"ם הם כנגד ברכתו של שבת דן • עבודת הקדושה מקרבת את הגאולה**

הראשונה והיא מחטיאה את שמשון.

### עוד כמה תפילות

מהחיים של שמשון אפשר ללמוד יסוד חשוב מאד. מובא בחז"ל שאשתו של מנוח הייתה עקרה, ושמה היה 'צללפונית', והיא הייתה מתפללת הרבה, ובזכות התפילות שלה היא זכתה ללדת את שמשון. מאמו של שמשון נלמד, שכאשר אמה מתפללת על הילדים שלה במסירות נפש היא זוכה לילדים צדיקים.

### תיקון שובבי"ם

אנחנו נמצאים כעת בחודש טבת, חודש טבת קשור לשמשון הגבור, בחודש טבת מתחיל תיקון ימי השובבים, שהוא התיקון של פגם הברית.

ממוצאי שבת הזה מתחילים ימי השובבים. ימי השובבים הם ימים בהם עובדים על הקדושה, כל אחד צריך לעבוד על מדרגת הקדושה שלו.

חודש טבת הוא כנגד שבת דן. כשיעקב מברך את השבטים הוא מברך את שבת דן וכך הוא אומר לו: **"יְהִי דָן נָחֵשׁ עָלֶיךָ דָּרָךְ שְׁפִיפֵן עָלַי אֲרַח הַנֶּשֶׁף עִקְבֵי סוֹס וַיִּפֹּל רָכְבוֹ אַחֲוֹר"**

נחש הוא בגימטריא משיח!

כשיעקב מברך את שבת דן הוא רואה את שמשון שעתידי לצאת משבת דן, והוא רואה את הקדושה של שמשון, ולכן הוא חושב ששמשון הוא המשיח, כי מי שיש לו את מעלת הקדושה הוא זה שראוי להיות משיח.

שבת דן הוא השבת שמתקן את כל הנופלים, ולכן הוא היה מאסף לכל המחנות והוא היה אוסף את אלו שנאמר עליהם 'ויזבבך את כל הנחשלים אחרריך'.

נחשלים - מלשון נחש.

שבת דן הוא בחינת התיקון של חטא הנחש, ולכן דייקא משם יוצא שמשון הגבור שהיה בחינת משיח שמתקן את חטאו של אדה"ר.

זו העבודה של ימי השובבי"ם הבעל"ט, עבודת הקדושה שמגלה את הגאולה וביאת המשיח.

מובא בסיפורי מעשיות (מעשה י"א): **"גָּמַר הַמַּעֲשֵׂה, הֵינּוּ מֵה שְׁהִיָּה בְיָוֵם הַשְּׁבִיעִי, הֵינּוּ עֵינָן הַבְּעֻטְלִיר שְׁהִיָּה בְּלֹא רַגְלִים, וְגַם סִיּוֹם הַתְּחַלֵּת הַמַּעֲשֵׂה מַעֲנֵן הַמְּלָךְ הַנְּל-ל-לֹא זָכִינוּ לְשִׁמְעָה וְאָמַר שְׁלֵא יִסְפְּרָה עוֹד וְהוּא הַפְּסֹד גְּדוֹל, כִּי לֹא נִזְכָּר לְשִׁמְעָה עוֹד עַד שְׁיָבֹא מִשִּׁיחַ בְּמַהְרָה בְּיָמֵינוּ אָמֵן"**

החירג שלא היה לו רגליים, הוא כנגד מדרגתו של שמשון הגיבור שגם הוא היה חירג, והמעשה הזה אין לנו ידיעה כיצד הוא הסתיים עד שיבוא המשיח ואז יתגלה הסיום של המעשה כאשר יתקן חטא הקדושה של אדה"ר.



אשר יעקב אבינו עומד להסתלק הוא קורא לבניו ואומר להם שהוא רוצה לברך אותם.

הברכות של יעקב אבינו הם לא סתם ברכות מהשפה ולחין, כשיעקב אבינו מברך את בניו הוא אומר לכל לכל אחד את העניין הפרטי ששייך לו לפי שורשו. יעקב אבינו ממשיך בברכותיו לכל אחד ואחד מהשבטים את השפע המיוחד שלו לפי מה שראוי לו.

זה הביאור במה שנאמר: **"וַיִּבְרָךְ אוֹתָם אִישׁ אֶשְׁרֵךְ בְּבְרָכְתּוֹ בְּרַךְ אֹתָם."**

### את אשר יאהב ה' יוכיח

אכן, יעקב אבינו תכנן לברך את בניו, אולם אצל ראובן ושמעון ולי במקום לברך הוא מוכיח, יעקב אבינו קורא להם להתברך ותחת זאת הוא מוכיח אותם בתוכחות קשות.

ההסתכלות הפשוטה היא שראובן שמעון ולי לא קיבלו מיעקב ברכות אלא תוכחות. אבל באמת, בעומק הפנימי של הדברים, כל התוכחות של יעקב בשורשם הם ברכות, וכמו שכתוב (משלי פרק ט'): **"הוֹכַח לְחָכֵם וַיֶּאֱהָבֵהוּ, מֵה שִׁיעֵקֵב מוֹכִיחַ אוֹתָם זֶה הִיָּה רַק בְּרַכָּה. הַחֲכָם יוֹדֵעַ שֶׁהַתּוֹכַחַה הִיא לְטוֹבוֹתָהּ וְהוּא רוצה לשמוע את התוכחה, כי הוא באמת שמח בתוכחות משום שהוא רוצה לעבוד על עצמו ולהשתנות לטובה."**

כשהשבטים הקדושים מקבלים את התוכחה של יעקב אביהם באהבה, אז בעומק הם זוכים לקבל את הברכה, כי על ידי קבלת התוכחה זוכים לברכה.

כשאדם עובר איזה קושי או ניסיון, אם הוא מאמין באמת בה' והוא מבין שהכל לטובה, הוא שותק ומקבל באהבה את מה שעובר עליו, כל הניסיונות והקשיים נהפכים עבורו לברכה ומשם מגיע לו השפע.

### שמשון הגיבור

כאשר יעקב אבינו הגיע לברכת שבת דן, הוא רואה את הנשמה של שמשון שעתידיה לצאת משבת דן, ואומרים רבותינו שיעקב אבינו חשב ששמשון הוא המשיח!

האר"י הקדוש אומר ששמשון היה נשמה של אדם הראשון, ודלילה אשתו הייתה גלגול של חווה הראשונה שהחטיאה את האדם ולכן היא נקראת דלילה מלשון 'לילית'.

חז"ל דורשים על אביו של מנוח שהוא היה עם הארץ משום שהוא הלך אחרי אשתו וכמו שכתוב: **"וַיֵּלֶךְ מִנּוּחַ אַחֲרֵי אִשְׁתּוֹ, וְכַשְׁמֹנֵחַ הוֹלֵךְ אַחֲרֵי אִשְׁתּוֹ מֵתַעֲוֵר הַחֲטָא שֶׁל אֲדָה"ר שֶׁשִׁמְעָה לַחֲוָה, וְלְבִסּוּף מְכוּחַ הַזֶּה מְגִיעָה אֶשְׁתּוֹ שֶׁל שִׁמְשׁוֹן שֶׁנְּקִרְאתָ דְלִילָה וְהִיא גִלְגוּל שֶׁל חֲוָה**



## תנו לו להאמין

כשכן דורשים מהילד דברים שלפי הרמה שלו ושהוא כן מבין אותם, כדאי לחשוב טוב לפני שדורשים מהילד את הדרישה, האם אכן חשוב לנו לעמוד על הנקודה הזאת והאם לבסוף נעמוד על דיבורינו.

דוגמא ברורה: לא לומר לילד - "אתה חייב לגמור את כל שיעורי הבית לבד ואל תלך לטחק לפני שגמרת את כל שיעורי הבית", בו בזמן שאנחנו לא מתכוונים לעמוד בדרישותינו.

כאשר הורים דורשים מילדיהם ומתנים את דרישותיהם בתנאים שונים, בו בזמן שהם לא מתכוונים לעמוד על דיבורם, הם גורמים לסדיקת ושבירת האימון בינם לבין ילדם שמפסיק להאמין למילה שיוצאת מהפה שלהם.

בנוסף, חשוב לומר הוראות ברורות, ולא מעורפלות. לדייק בדיבור ובהוראות ולוודא שהילד הבין את מה שאמרנו לו, וכן לשאול אותו מיד אחרי שמסיימים לומר לו, האם הוא שמע והבין את מה שנדרש ממנו.

כמו"כ, ההורים צריכים לעמוד על מה שהם אומרים ודורשים מילדיהם, בעקביות ללא ויתורים, לעמוד באופן איתן על דרישותיהם, וכמובן לשמור על תמימות דעים בין שני ההורים, בדרישות ובעקרונות.

לצוות ולשמור על אותם עקרונות כל פעם, ולא להלך לפי מצב הרוח שלנו, כגון אם הם תמיד אומרים 'שכאן בבית לא שותים מהבקבוק', או 'שאצלנו לא מסתכלים סרטים', עליהם להקפיד על כך באופן קבוע, כי ברגע שפעם אחת בעת הצורך כן מסתכלים בפרטים, או פתאום האבא שותה מהבקבוק, האמון נשבר באופן כללי.

## אל תלך רכיל

אסור להורים להפר אימון מול הילד, כשהילד אמר סוד וביקש לא לגלות לאף אחד, או כשהילד בא הביתה עם ציון לא מחמיא ומבקש לא לספר לאף אחד וגם לא לאחד מההורים, חשוב מאד לשמור על כבודו ופרטיותו, וכך גם הוא לומד לשמור על המילה של האחר.

ולסיום כלל ברזל:

כשהאימון התערער רק במקצת, כשעדיין אין שחיקה מתמדת באימון, אפשר עוד לשחזר את כללי האימון, ולפתח אימון מחדש. אולם כשהילד כבר רגיל כמה שנים לחוסר אימון מול הוריו, כשהוא כבר נמצא בגיל ההתבגרות עם שנים של חוסר אימון, אז יהיה קשה מאוד להחזיר את האמון.

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

שילד נולד, יש לו אימון מלא בהוריו, הוא בטוח בהם שיאכילו אותו בעת שהוא רעב, הוא סומך עליהם שהם ישמרו עליו ויטיבו עימו. ככל שהילד גדל הוא עובר כל מיני מארעות שונים שגורמים לפנצ'רים באמון שהוא נתן בהוריו. לפעמים זה על ידי שהילד רעב מאוד והוא צורח ולא שומעים אותו, או שהילד רוצה משהו ולא נותנים לו, או כל מיני דברים מהסגנון הזה ודומה לו, ואז מערכת האימון הולכת ומתמעטת.

## קרקע יציבה

כשהילד גדל הוא מנסה להיאחז באימון שהוא מכיר מילדותו, כאשר מבחינתו האימון זה היסוד של החיים שדרכו הוא יוכל להתפתח, ככל שילד מרגיש יותר אימון יש לו יותר תחושת בטחון ויציבות לנסות ולהצליח. באופן בריא הילד סומך ונותן אימון בהוריו בכל מיני דברים, וכך מתפתחת אישיותו בצורה בריאה.

אולם, לפעמים דווקא ההורים הם אלו שגורמים שהאימון יהרס. כאשר ילד רואה שההורה אינו אמין, או שהוא לא עומד בדיבורו, דבריו אינם החלטיים ויש סתירות בדבריו, הוא אינו עקבי במה שהוא אמר לפני יום, וכדו'.

מצב זה גורם שהאימון בין הילדים להורים נהרס, וכך הילד לומד מההורים כיצד להתחכם ולא להיות אמין, הוא מתחיל להתחכם ולחשוב למה לי לשמוע לדבריהם, הרי גם הם לא עומדים בדיבורם... ועוד ועוד...

## ויהי אומן את...

במסגרת זו נעמוד על מספר נקודות חשובות שיעזרו להורים ליצור אימון מול ילדיהם.

כבר בגיל ניקות, ממש ממש מקטנות, חשוב מאוד לתת לילד את צרכיו ללא שהוא יצטרך לדרוש ולצרוח כדי לקבל אותם. חשוב לתת לילד את התחושה שכשהוא צריך משהו נותנים לו את זה, אסור לתת לילד לצעוק מרעב זמן רב.

כדי להרגיל ילד מקטנות לאימון נכון, חשוב מאוד לא לדרוש מהילד דברים שאינם מתאימים לגילו, לא לצוות על ילד קטן לאסוף את המשחקים ולהתנות איתו שאם הוא לא יאסוף פעם הבאה הוא לא יישחק, בו בזמן שהילד במצבו וגילו לא בהכרח מסוגל לעמוד במשימה.

כשהורים דורשים מילדם דברים שאינם לפי רמתו, דרישות שהוא לא מסוגל לקיים וכדו', בנפשו של הילד נקלטת התובנה שדבריהם של ההורים אינם מוכרחים, הדרישות אינם דרישות והציוויים אינם ציוויים, וממילא האמינות של הילד בהוריו נפגעת ונפגמת.

**עוד לא מנויים?**

**קבלו מגזין חנים להכרות!**

de הזאה וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

זכ"ר תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, שליט"א וכלל בני החסידות.

מוקד מנויים:

**02-623-1218**

**הכפייה!**  
בלין חודש  
טבת תשפ"ה

**מצורף**  
המיון שמורה  
המיון קידום  
בפרוט מודל

**ניחן להירשם בכל עמדות 'נדירים פולטי'**

ניצוצות > סופס הרשמה

**ניחן**



## עוצו עצה

וכל מה שיכול להיות...  
 בית הכנסת אליו הוא קפץ להכין לעצמו כוס תה  
 היה נראה מעניין ומסקרן. הוא נכנס לשם כדי לנצל את  
 מחצית השעה ללימוד עד שהאוטובוס יבוא להוציאו  
 מהחור הנידח אליו הוא נפל.  
 הרבה ספרים לא היו שם, הוא ניגש לארון וניסה  
 לגשש איזה מהספרים כן מתאימים לו, כשלפתע צדו  
 את עיניו ספר ליקוטי הלכות.  
 הספר הזה הזכיר לו משהו, הוא התאמן עוד קצת  
 עד שהוא נזכר, 'כן, בברסלב יש ספר שנקרא ליקוטי  
 עיצות', נו זה הרי בדיוק מה שאני צריך כעת.  
 חיפוש של כמה דקות אחר הספר עלה בתהו, בלי  
 ברירה הוא החליט לפתוח את הליקוטי הלכות שעמד  
 לפניו.

**ה**טרדות הנוראות שהוא עבר בתקופה האחרונה  
 טרדו את שלוות מנוחתו, היו אלו דברים  
 גשמיים ונפשיים כאחד, מתחילה זה היה  
 הכאבים ברגליים, לאחר תקופה אמנם רגליו חזרו  
 לעצמם אבל בפה התחילו לו פצעים שונים, בהמשך  
 הוא גם לא היה כל כך מרוכז בלימוד ובתפילות, ובאיזה  
 שהוא שלב הוא גם הרגיש שהדיכאון מצא מקום קטן  
 לנוח בלבבו ומשם לטפל בו...  
 נתן-נטע חש מבולבל וכאוב, כל תקופה הוא  
 הסתובב אצל רופא מומחה כזה או אחר אבל מרפא אין.  
 מתחילה היו אלו רופאים קלאסיים שמקבלים בקופות  
 חולים, בהמשך, כשהוא ראה שכל העיצות והדרכים  
 שהם נתנו לו לטיפול בבעיותיו עולים בתהו, הוא פנה  
 ליועצים שונים ממגוון רחב ומוזר, הוצאת עין הרע, טיפול  
 בקלפים, שיטת המטוטלת, דיקור סיני, משושים

## עצה בלב איש



בשביל לזכות לעצה טובה צריך לעשות תשובה שלמה ולבכות ולהתחנן לה'

...  
 האטובוס לו הוא המתין כבר עבר מזמן אבל הוא ישב  
 שם מרותק כשהוא חוזר שוב ושוב על השורות שעמד  
 לנגד עיניו.  
 הוא חש שר' נתן מדבר ממש אליו, ר' נתן אומר  
 שבשביל לזכות לעצה טובה צריך לעשות תשובה  
 שלמה ולבכות ולהתחנן לה'.  
 ר' נתן מסביר שזו הייתה העצה שגילה יהודה כאשר  
 הוא הודה על חטאיו, ועל זה בירך אותו יעקב אבינו  
 ואמר לו: 'יהודה אתה יודוך אחיך', יהודה גילה את העצה  
 הכללית ששווה באמת לכולם, והעצה היא לעשות  
 תשובה שלמה.  
 נתן-נטע חש שר' נתן מדבר ממש אליו, עצה פשוטה  
 שבוודאי תעזור לו פשוט לעשות תשובה ולבכות לה'  
 ולהתחנן אליו שיעזור לו בכל צרותיו.

(ליקוטי הלכות. תשעה באב ותעניות הלכה ד טו)

יפנים... ועוד ועוד עיצות שהצד השווה שבכולם היה  
 עצות שונות ומשונות.  
 בקיצור, הוא נכנס לעולם ההוא, עולם המיסטיקות  
 והרעיונות, ובעיקר עולם שעולה יקר מאד!  
 אם זה היה עוזר אולי זה עוד היה שווה, אבל נתן-נטע  
 שלנו התאכזב כל פעם מחדש כאשר עברה התקופה  
 בה הובטח לו לראות שינוי בכל התחומים, הגשמיים,  
 הרוחניים, הנפשיים ועוד, אולם השינוי בושש מלבוא.

...  
 הוא עמד שם על יד המיחס בבית הכנסת שנמצא  
 בקצה ישוב נידח שאותו שמע לראשונה רק לפני  
 כשלושה חודשים, שוב זה היה אחרי אכזבה של  
 השקעה של ממון, זמן, ובעיקר כוחות נפש וגוף, גם  
 הפעם זה הסתיים בטריקת דלת זועמת שבה מצידו  
 כשהוא הרגיש ששוב עבדו עליו וכלל ההמלצות אותם  
 קיבל היו המלצות שווא, הוא חש מתוסכל עצוב מדוכא

אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה',  
 משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

לפרטים:  
**052-767-9638**

**מחפש את האור?**

ישבה לבעלי תשובה  
 'נחלי נצח' הממוקמת  
 בלב האזורים  
 החרדים בירושלים

סביבה חמה  
ומקרבת

תנאי פנימיה  
מלאים

התחזקות  
והרבה שמחה

הלכות והליכות  
הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי  
ראש הישיבה שלי"מ א"

שיעורים קבוצתיים  
בגמרא וחסידות



## נשמה טהורה

רי"ט שנים לפטירתו של ר' משה מפשעווארסק בעל 'האור פני משה' • י"ב טבת תקס"ו - תשפ"ה

כשהוא מסיים ואומר לר' משה, "אינך מה לחשוש, אינך חש מעט שלא בטוב וכעת הוא בריא ושלם".

ר' זלמן ניסה להרגיע את עצמו במהלך כל השבת, אולם כל זה הועיל רק עד צאת השבת. מיד כאשר יצאה השבת חש ר' זלמן שהוא חייב לדרוש בשלום אביו, והיות וטלפונים לא היו באותו הזמן, לא נותרה לו בררה אלא לעלות על עגלה ולעשות את הדרך אותה הלך לפני מספר ימים, בכיוון ההפוך.

• • •

"מה קרה?", תמה ר' משה כאשר בנו ר' זלמן נכנס לביתו, "מה וכי נסעת עד לובלין הרחוקה רק עבור שהות של מספר ימים בודדים? לא חבל על זמנך, הדרך כל כך קשה, ועד שכבר עליית לעגלה והיטלטלת בדרכים, לא רצית להישאר שם לפחות למספר שבועות?!"

"נכון אבא", השיב ר' זלמן, "אבל דאגתי מאד לשלומך חששתי שאינך חש בטוב".

ר' משה הביט על בנו במבט תמה, "למה חשבת כך, הרי אתה רואה אותי כאן ואני בריא ושלם וחש בטוב ממש כמו בטרם צאתך לדרך".

"אכן כן", הסכים ר' זלמן, "אולם כאשר ישבתי בסעודת השבת של החוזה, הבנתי מתוך דבריו שהינך חש בטוב ולכן הזדרזתי לחזור הבייתך".

ר' משה חיך לעצמו ואמר: "נו עם החוזה עצמו גילה לך, אני יכול לספר לך הכל".

מנהיג מידי ליל שבת לשבת עם עצמי ולעשות חשבון נפש על כל מה שעברתי במהלך השבוע האחרון. והנה, בליל שבת האחרון כאשר ישבתי וחשבנתי אלו מצוות עשיתי ובאלו עבירות נכשלתי במהלך השבוע, גיליתי שאני רשע גמור וכמעט שאין לי שום מצוות וכל כולי מלא עבירות.

צער רב עלה בלבי, וכך ישבתי והצטערתי עוד ועוד. כל כך הצטערתי עד שלפתע חשתי כאבים בלבי והרגשתי שאני עומד למות מרוב צער, שכבתי על המיטה ולא הצלחתי לזוז.

והנה לפתע אני רואה את החוזה מלובלין עומד מולי, הוא נתן לי יד והרים אותי ממטתי כשבדו השנייה הוא השקה אותי במעט יין שנוטר מהקידוש בבית.

ואז, כעבור כמה רגעים, שבה נשמתי לגופי וחזרתי לכוחותי הרגילים.

• • •

את הסיפור הזה סיפר בעל המנחת אליעזר ממנוקאטש כשהוא מסיים ואומר: צאו וראו את גודל קדושתו של ר' משה, למרות שכל חייו הוא עסק בתורה ובמצוות מתוך קדושה וטהרה, ועדיין כשהוא עשה חשבון נפש עם עצמו כמעט ופרכה נשמתו מרוב חטאיו הדקים שהוא הצליח למצוא בעצמו.

העגלה הטלטה ימין ושמאל, הדרך אכן הייתה ארוכה וקשה אבל שווה כל רגע של השקעה, שהרי למדונו חז"ל שהרוצה את הרב יבוא אליו, והיושב בתוך העגלה שרצה מאד להסתופף בצל רבו הקדוש בצלו של 'חוזה מלובלין', הסכים לעשות כל מאמץ בכדי לזכות להגיע לובלינה כדי לקבל תורה מרבו הקדוש.

לא בכל יום הוא היה עושה את הדרך הזאת, הייתה זו דרך קשה ומפרכת, מידי תקופה היה נוסע ר' זלמן - בנו של ר' משה מפשעווארסק, אל העיר לובלין על מנת לקבל תורה מהחוזה בלובלין, נסיעה שכזאת שהייתה אחת לתקופה הייתה מתוכננת מראש, הוא היה לוקח יחד אתו תיק בו היו בגדים ושאר צרכים בכמות כזאת שתספיק לו לשהות רחוק מביתו לפחות למשך שלושה עד ארבעה שבועות.

גם הפעם נסע בנו של ר' משה בדרכים הקשות כשבדעתו להישאר בבית מדרשו של החוזה לפחות למספר שבועות, אולם לרגע הוא לא שיער בדעתו, כי הוא מרצונו החופשי יחליט בתוך פחות משבוע לעזוב את לובלין ולשוב לביתו כמה שיותר מהר.

• • •

ביום חמישי הגיע זלמן לבית מדרש של החוזה, שם הוא נכנס לחדרו להתברך בברכת שלום עליכם.

מיד כאשר ראה אותו החוזה מלובלין, הוא הודיע לו בלבביות כי הוא מוזמן לאכול יחד עמו בביתו בליל שבת קודש, ר' זלמן שמח על ההזמנה, הן זה לא דבר פשוט לזכות לשבת בסמוך לרבי הקדוש בעת שהוא עוסק בעבודת הקודש - 'עבודת האכילה', ומשכך הוא התכונן בסילודין והמתין בצפיה לסעודת ליל שבת.

• • •

רטט של קדושה אחז באורחים כאשר החוזה מלובלין קידש על הכוס, האווירה הייתה אווירה עילאית ומרוממת, כזאת שניתן לחוש אותה עומדת בחלל הסלון, האור הגדול ששרר במקום היה אור של מעין עולם הבא. החוזה בקדושתו הנוראה ברטט וביראה נעמד ואמר ויכל... קידש על הכוס, ולאחר מכן מזג מגביעו לכוסיות קטנות עבור האורחים.

"ר' זלמן, קח את הכוס ותשפוך אותה לצלחת שלידך", הורה החוזה לפתע לר' זלמן שעל אף שהיה מופתע מהבקשה התעשת מיד, נטל את הכוס ושפך אותה לתוך הצלחת.

"וכעת", המשיך החוזה ואמר: "תזכיר את שם אביך על הכוס לרפואה שלמה", ר' זלמן נבהל לרגע, הוא אבן שאם הדברים יצאו מפיו של החוזה כנראה כעת הוא צופה למרחקים ורואה שאביו לא חש בטוב, הוא ניסה להדחיק את המחשבות ולפעול לפי ציוויו של רבו, הוא נעמד והזכיר את שם אביו לרפואה שלמה, החוזה שהקשיב לדבריו, בייך חזרה את אביו בברכת רפואה שלמה,



גיליתי שאני רשע גמור. תמונה ישנה של קברו של בעל 'האור פני משה'

### הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקוה מפורז



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!



LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באומן



יעקב אבינו שנים של חיות. וכל זה משום ש'את יהודה שלח לפניו גושנה', וכמו שמבאר שם רש"י, שיעקב שלח את יהודה להתקין לו ישיבה במצרים בכדי שהוא יוכל לשבת וללמוד, ועל ידי הישיבה שפתח יהודה במצרים, זכה יעקב אבינו ושנים אלו היו עבורו השנים הטובות ביותר עבורו - 'ויחי יעקב'.

ויחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה". ביאר "האדמו"ר הזקן": על-אף ששנים אלו היו צריכים להיות עבור יעקב השנים הקשות ביותר, שהרי ארץ מצרים זה המקום הטמא ביותר, ועבור יעקב אבינו היו שנים אלו יכולים להיות השנים הקשות ביותר, מכל מקום 'ויחי יעקב', שנים אלו היו עבור



## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

## מוסלמי ברסלב'ר



שיעור בליקוטי מוהר"ן במסגד במצרים. מראה הפרמידות במצרים



יעוריו של הרב אורי לאטי מוקלטים, הם מועברים בשידור חי, והם מופצים בשפה הערבית לעוד אלפים ברחבי העולם.

"לקחנו את הקטעים של החיזוקים מרבינו הקדוש מהליקוטי מוהר"ן ומשאר ספרי ברסלב והפכנו את זה לקטעים של דקות ספורות שנותנת לשומע נקודה כל שהיא מרבינו הקדוש שמחזקת את האדם".

למרות ששיעוריו של הרב לאטי התפרסמו כבר שנים קודם, הקטעים מתוך השיעור שמדברים מתורת ברסלב הפכו מהר מאד לשיעור המבוקש ביותר.

"בהתחלה חשבתי שזה מגיע לכמה יהודים רחוקים, לא דמיינתי לעצמי שיהיה ביקוש כל כך עצום ואדיר לדיבורים האלה".

מהר מן הצפוי ובאופן בלתי יאומן מתברר שדברי רבינו הקדוש מגיעים לדוברי ערבית בכל רחבי העולם, מכל ארצות ערב, סוריה, לבנון, מצרים, אוזבקיסטן, מרוקו, תוניסיה, אזרבייג'אן, ועוד. הדבר הבלתי יאומן שהתברר זה שלא רק יהודים מאזינים לזה, דבריו של רבינו הקדוש הפכו למבוקשים גם אצל מוסלמים מכל הסוגים, שיעים או סונים או לא משנה הסיווג, מאדם לאדם הדברים מתפרסמים וכל שיעור מגיע בסופו של דבר לעוד רבים, הביקוש רק הולך וגובר.

• • •

אחת השיחות הכי מזוהות, שהתפרסמו בכלי תקשורת רבים ברחבי הארץ הגיעה לרב לאטי דווקא ממצרים. "באחד הימים קיבלתי טלפון מאדם מוסלמי, שהציג את עצמו כאחראי על מסגד גדול ומפואר בקהיר שבמצרים. הוא סיפר לי שהוא נחשף גם כן לשיעורים של רבי נחמן והוא התלהב מאד, ולא עוד שהוא הרגיש שהוא חייב להשמיע את זה לחבריו בתיפלה השבועית ביום שישי. בהתחלה הוא חשש מאד אך הוא לא התאפק,

להפתעתו, חבריו התלהבו מאד ושאלו אם יש עוד שיעורים כאלה". וכך, מאותו יום, אם נרצה או לא, באופן קבוע, מידי יום ישישי לאחר סיום התיפלה ההמונית במסגד במצרים מתיישבים על הרצפה כל המוסלמים יחדיו ומאזינים ברמקול לשיעור מיוחד בליקוטי מוהר"ן.

"הוא סיפר לי בהתלהבות, שזה הפך לדבר של קבע, הוא עצמו היה בישראל כמה פעמים והוא יודע עברית ובכל פעם הוא עוצר את הרמקול ומסביר את המושגים בליקוטי מוהר"ן שלא ברורים בערבית, כמובן עד כמה שהוא מבין. הוא אמר לי, שעל השיעור מדברי רבינו הקדוש הם ממש לא מוותרים שם במסגד".

מי שעושה שימוש גם כן בשיעורים הללו זה ארגון 'יד לאחים', שנמצא בחזית המלחמה בישראל לחילוף ולמניעת התבוללות. "הם פנו אלי מהארגון וביקשו אישור להשתמש בזה, הם אמרו שדרך השיעורים האלו הם יכולים להגיע להרבה יהודיות שבניות, כשבנוסף זה באמת הדרך הכי טובה בעולם לשלוח חיזוק לכל מי ששבוי אי שם, כשדיבור אחד של רבי נחמן יגיע אליו ברגע הנכון וישנה את חייו, בין ברוחניות ובין בגשמיות. הם באמת מצליחים לעשות עם זה דברים מופלאים עם הרבה סייעתא דשמיא".

(מגזין 'ניצוצות' ניסן תשפ"א)

## פתגם השבוע

חינוך טוב הוא בסיס טוב לחיים

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת-שבע ונדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים

עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



## מטפליה לירושלים



עבודת השם ללא פשרות. בית הקברות העתיק בעיר טעפליק שם טמונים תלמידי רבינו ומוהר"ת

כשולחן-ערוך את כל העצות היוצאים מהמאמרים הקדושים בספר 'ליקוטי מוהר"ן' לעובדה ולמעשה, עם הגהות בשולי הגיליון.

בסוף הספר צרף קונטרס בשם 'תוספת ומילואים', דברים יקרים, עמוקים ונפלאים, שחיבר רבי נחמן ב"ר ברוך אפרים דנן. בדבריו מביא כמה פעמים חידושים מהספר 'באבי הנחל', ומרוב ענוותנותו אינו מזכיר כלל שהוא בנו של בעל המחבר.

### אמיתה של תורה

החסיד רבי אליהו חיים רוזין סיפר, שכשיצא בירושלים הספר 'פסול תכלת' מאת הגה"ק רבי מעשל גלבשטיין, נגד התכלת לציצית שנתגלתה אז על ידי הגה"ק מראדזין, ישבו לילה שלם רבי אברהם ב"ר נחמן ורבי נחמן ב"ר ברוך אפרים על הספר ועיינו בו לאמיתה של תורה, הם דנו אחת לאחת בכל ראיותיו וקושיותיו, אך לא השתכנעו מהן.

רבי נחמן ב"ר ברוך אפרים נסתלק לעולמו בא' שבט תרע"ו, ונטמן בהר הזיתים. על מצבתו נחקק: "פ"נ ר' נחמן ב"ר ברוך אפרים ז"ל ברסלבר נ' ר"ח שבט תרע"ו ת.נ.צ.ב.ה."

ברבות הזמן נטמן לידו החסיד רבי אליהו חיים רוזין. מסופר, כי כל כך הגה רבי אליהו חיים בזיכרון התכלית, שתיכף עם בואו ארצה, פנה אל החברא קדישא ורכש לו מקום בהר הזיתים ליד מקום מנוחתו של רבי נחמן בן רבי ברוך אפרים זצ"ל, שם רצה להיטמן. מדי פעם נהג לעלות לשם, והיה שופך דמעות כמים בפרשת שיחה בינו לבין קונו ומכין עצמו היטב ליום פקודה. ובבוא יומו, זכה ונטמן לצד אותו צדיק.

**ה**וא היה איש קדוש עד מאוד אשר כל חייו היה דבוק ברבינו הקדוש ועצותיו, מוחו ולבו הגדול היה עסוק תדיר בתורה ועבודת ה', אך ענוותנותו הייתה גדולה כל כך שגם בחידושי התורה שכתב הוא לא כתב את שמו ולא גילה את גדול ידיעותיו.

### שמירת עיניים מופלגת

השבוע חל יום היארצייט של החסיד רבי נחמן מטפליה אשר התגורר בירושלים לפני כמאה שנה, רבי נחמן נולד לאביו הגדול רבי ברוך אפרים מטפליה, בעל מחבר ספר 'באבי הנחל' על ליקוטי מוהר"ן הוא היה דר בטשעהרין והיה עובד ה' מופלג, תלמיד חכם ובעל-מחפש עצום. איש קדוש היה עד מאוד. מוחו ולבו העו תדיר בתורה ועבודת ה', וכמעט מעולם לא הביט מחוץ לד' אמותיו, עד שספרו שפעם אחת ניגשה אליו אשתו בלכתו ולא הכיר אותה כלל.

בערוב ימיו הוא עלה לארץ הקודש והתיישב בירושלים. בעת ההיא התגוררו בירושלים עיר הקודש: רבי אברהם ב"ר נחמן, רבי ישראל קרדונר, רבי נתן בייטלמכר ב"ר פנחס יהושע מטשערין, רבי שמואל העשל פרידמן, רבי שמעון סליטינסקי, רבי יעקב יוסף מסטווצש, רבי נתן ב"ר נחמן – נכד מוהר"ת, רבי משה אקסיל, רבי משה באגמולגי, ועוד כמה יחידים מאנ"ש.

### ביאורים עמוקים

רבי שמואל העשל פרידמן מזכירו בין אנ"ש שבאו לשמחת ה'פדיון הבן' של בנו בכורו נחמן, בחודש אדר תרס"ג: "היינו ברוך ה' בשמחה מאוד, ורקדנו הרבה עם אנשי שלומנו, דהיינו: ר' יעקב זעמלינסקי, ור' אייזיק כהן, ר' נפתלי מברדיטשוב, ר' בנימין מברדיטשוב, ר' שלמה וועקסלר, ר' ג'דיל, ר' נחמן מטשערין, ר' אהרן, ר' אלעזר מטשערין, ואבי נרו יאיר עם אשתו וכו'. ברוך ה' זכית לעשות סעודה – אשר לא עלתה על דעתי לעשות סעודה כזאת, וכל היום היינו בשמחה, וגם למדנו את ספר רבינו" (תולדות שמואל עמ' פה)

בשנת תרע"ג הדפיס רבי ישראל קרדונר בירושלים את הספר 'קיצור ליקוטי מוהר"ן השלם', שבו נכללו: 'קיצור ליקוטי מוהר"ן שחיבר מוהר"ת; הוספות מהספר 'ליקוטי עצות'; הוספות מ'ליקוטי עצות מהדורא בתרא' מהרב מטשעהרין. משלושת ספרים אלו ערך וסידר

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיב.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיפוע רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בוררות עסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה. עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למומנות  
**"נחלי המשפט"**

בית דין אחרי לדיני צדקנות נתון מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

**ברשות האב"ד**  
הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א  
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א  
(מז"ץ ודין ראשי שיבת נחלי נצח)

079-6976396